www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

132 Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 24 de Abril de 2024 • Edição V LIV

1d:0047 EASBF 3 F 2 21 E C

Prefeitura d#

J2~2uS2~
PORTARIA N". 160/2024,
DE 22 DE ABRIL DE 2024

~Dispõe sobre a nomeação de cargo em
comissão, e dá outras providências. »

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUÍ, o Senhor
José Neto de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art.
90 - incisos VII, XXVIII, e XXXIX, combinado com o art . 107 - inciso II , todos
da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Sümula Vinculante Nº.
13 do Supremo Tribunal Federal, para nomeações de cargos de confiança de
natureza política;

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o Sr. RAMON DE SOUSA NASCIMENTO, para exercer o
cargo comissionado e de confiança de Assessor Administrativo, lotado no
Departamento de Projetos e Convénios.

Art. 2° - A presente nomeação encontra amparo na Lei Municipal n º. 027, de
14 de fevereiro de 2014 .

Art. 3° - O cargo ora nomeado possui simbologia CC-7, estando vinculado à
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos .

Art. 4º - No ato da posse o (a) ora nomeado(a) deverà apresentar a
declaração de renda atualizada e a declaração de desincompatibilização.

Art. 5° - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as
providéncias necessárias cabíveis para o cumprimento da presente portaria.

Art. 6° - Revogada as disposições em contrário, a presente portaria entrará
em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos jurídicos e
financeiros a 1 ° de abril de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE!

Gabinete do Prefeito Municipal de João Costa, em 22 de abril de 2024.

<tM- di:d élÍr/-MfA
JOS~ Nl!TO DI! OLIVEIRA

Prefeito Municipal

ld:167C41E1CC922206

ÇAMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE DO PIAUÍ
Rua Pedro Gomes d e Carvalho , nº 178 - CEP 64.578-000

CNPJ 04 .293. 012/0001-02
CAMPO GRANDE DO PIAUÍ - PI

E-mail: camar<1.rnunicipalcgpi@gmail .com

F.XTIUI.TO PARA PUBLICAÇÃO

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE C~.V PO GRANDE 00 JJIAUÍ/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 007/2024 - CPl/CMVCGPI

DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 002/2024

CONTRATO ADMINISTRATIVO N• 007/ .!024

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL OE CAMPO GRANDE 0 0 PIAUÍ /P I

CONTRATADA: COE A SALES NETO ITEC/i TEC.-t.i:.i:.-.JZY, IO!i.\°l:ta ;i:, CNPJ: S2.438.219/0001-70.

OBJETO: PRESTAÇÃO OE SERVIÇOS DE LOCACA 'J E MANUTENCAO OE SISTEMAS AUTOMATIZADOS EM ATENDIMENTO AS

NECESSIDADES DA CAM ARA MUNICIPAL OE vr PF.AOORES DO MUN!('ÍPIO OE CAMPO GRANDE DO PIAUÍ.

VALOR: RS 16.800,00 (DEZESSEIS Mil E OITOCENTOS REAIS), PAGOS EM 12 (DOZE) PARCELAS MENSAIS DE RS 1.400.00

(UM Mil E QUATROCENTOS REAIS).

FONTE DE RECURSO: ORCAMl:fJTO GE~ A.L DA CAMARA, ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 - Serviços de Terceiros Pessoa

Jurídica.

FUNDAMENTO LEGAL: Art, 75, Inciso li, da Lei ·,• - (.1:13/20:H e -,•te;«çOes.

PRAZO DE VJGtNCIA: 12 (doze} meses.

DATA DA ASSINATURA: 08 de J;inei,.o de 202 'i

,. ~~
t~~RIA BEZERRA

P"@sldente da Car,,ara 43

ld:13B5B6F1117E21A6

~cAMARAMUNICIPAL OE VILANOVADOPIAuf-PI
CNPJ: 02.86l484/ 0001·04

Anllla Laura de Sousa, N'. 595, Bairro ua .... Gulmar8H - Via Mova do Plauf-PI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 001/2024

A Câmara Municipal de Vila Nova do Piauí - PI, por intennédio de sua pregoeira oficial, faz saber a
quem tiver interesse de participar, que realizará no próximo dia 09 de maio de 2024, às 09:31 horas,
licitação na modalidade PREGÃO, na fonna ELETRÔNICA, do tipo MENOR VALOR GLOBAL,
esta quem tem como objeto a Contratação de empresa especializada para o fornecimento de
material permanente visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Vila Nova do
Piauí A sessão pública de julgamento será realizada eletronicamente no site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ no dia e horário marcados. O edital do presente
certame poderá ser retirado na sala da comissão pennanente de licitações - CPL, no seguinte endereço
Avenida Santo Antônio, 210, Centro, Vila Nova do Piauí, no horário das 08:00 às 12:00h de segunda
feira a sexta-feira em dias uteis, o presente edital também poderá ser retirado no site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e no mural de licitações do Tribunal de contas do
Estado do Piauí, no seguinte endereço https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/.

Vila Nova do Piauí - PI, 23 de abril de 2024

Elisete Amélia Silva Ribeiro
Pregoeira

Dorgivaldo Paulo de Lima
Presidente da Câmara Municipal

ld:073845B5C7 A41E65

~ - ,r "# i, CAHARA MUNICIP~ DE VILA NOVA DO /l!!_AU,-_~I
CNPJ: 02.867.484/ 0001-04

Anisio Loura d• Souso, Nt. 595, lklirro Ulisses GulmaráH - VIia Nova do Plou l- PI

TERMO DE POSSE

Ao quano dia do mes de abril de dois mil e vinte e quauo. ás dezenove horas, na sede oficial
da Câmara Municipal de Vila Nova do Piauí. situado à Rua Anisia Laura de Sousa. número
595, Bairro Ulisses Guimarães, compareceu o Suplente do Partido Social Democrático
(PSD). Senhor FRANCISCO DANTAS DE SOUSA. para assumir a vaga do vereador Flavio
Adão de Sousa. que se licenciou pelo período de 15 (quinze) dias para tratar de interesse
particular. na forma do art. 64, inciso li. do Regimento Imcrno da Cãmara Municipal de Vila
Nova do Piaui e art. 51. li. da Lei Orgânica Municipal. . Depois da apresentação da le i1ura do
Requerimento de Licença enviado pelo Vcrtador. I! cumprida as demais formalidades legais e

regimental. o senhor FRANCISCO DANTAS DE SOUSA foi convocado para tomar posse,
prestando o seguínte compromisso de juramento e posse. conforme disposto no artigo 6° do
Regimento Interno: ··PROMENTO CUMPRIR A CONSTITUIÇÃO FEDERAL, A
CONSTITUIÇÃO ESTADUAL E A LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, OBSERVAR AS
LEIS, DESEMPENHAR O MANDATO QUE ME FOI CONFIADO E TRABALHAR
PELO PROGRESSO DO MUNICIPIO E BEM-ESTAR DO MEU POVO. PROMETO
AINDA EXERCER COM DEDICAÇÃO E LEALDADE O MEU MANDA TO.
CUMPRINDO E FAZENDO CUMPRIR AINDA O REGIMENTO INTERNO DESTA
CASA. DEFENDENDO A JUSTIÇA SOCIAL, A PAZ E A IGUALDADE DE
TRATAMENTO A TODOS OS CIDADÃos··. Feito ojuramemo. o Presidente Dorgivaldo
Paulo de Lima o declarou empossado. O presente Tcnno vai assinado pelo Presidente e pelo
Vereador empossado.

Plenário da Câmara Municipal de Vila Nova do Piauí. 04 de abril de 2024.

F CISCO DANTAS DE SOUSA
VEREADOR• EMPOSSADO

PRESIDENTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org